

**Acoperirea cu pavaj dintre  
blocul claselor primare si cel ce  
se uneste drumul spre cazangerie  
si blocul "D" al IP Liceul  
Teoretic "Alexandru cel Bun"  
or. Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10-11-21**

**Ресурт**

**Valoarea de deviz 202 059,072 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-11-21:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	319,704	57,66	18 434,132
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,440	57,66	25,370
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	314,510	57,66	18 134,647
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,814	57,66	335,235
					<b>Total manopera</b>	<b>36 929,384</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,754	375,00	1 407,750
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	46,736	375,00	17 526,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,395	290,00	404,550
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,458	290,00	2 742,820
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,840	290,00	533,600
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,750	290,00	4 567,500
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	508,730	2,10	1 068,333
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	588,800	2,10	1 236,480
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 896,160	2,10	6 081,936
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	373,520	137,00	51 172,240
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	173,865	100,00	17 386,500
12.	26661228003251	Rigola prefabricata 50x10	m	3,517	100,00	351,700
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,360	50,00	368,000
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,200	17,00	156,400
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,049	17,00	17,833
					<b>Total materiale de construcții</b>	<b>105 021,642</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,546	350,00	541,100
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,494	150,00	1 424,100
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,376	300,00	4 012,800
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,920	150,00	138,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>6 116,000</b>

Total	lei	148 067,026
Asigurari sociale si in medicina (II3) * 24 %	24,00 %	8 863,052
Transportul materialelor (II3) * 7 %	7,00 %	7 351,515
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	164 281,593
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 7 %	7,00 %	11 499,712
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	175 781,305
Beneficiu (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	5 273,439
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	181 054,744
TVA (II3+Transp) * 20 %	20,00 %	21 004,328

**Total deviz:**

**202 059,0**

**72**

Intocmit

Dilan V.

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)